

värmeförbrukningen kommer det att bli väldigt svårt att nå upp till 29 grader i luften och 27 grader i vattnet under vinterperioden”. När vi nu har chansen att tredubbla bassängkapaciteten till en relativt låg kostnad är en permanent överdäckning av Nälstabadet att föredra framför en energislukande temporär lösning.

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. Förvaltningen bör beakta möjligheterna att bygga med passivhusteknik samt nyttja solceller och andra förnybara energikällor.

---

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas Centerpartiets och Socialdemokraternas samt Vänsterpartiets förslag till beslut

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) förslag till beslut.

### **Reservation**

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

## **§ 164**

### **Idrottsnämndens energiplan 2013-2019**

Dnr: 330-766-2013

### **BESLUT**

**Idrottsnämnden beslutar följande:**

**Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till energiplan.**

### **Ärendet**

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-28.

Idrottsnämndens energiplan för 2013-2019 beskriver förvaltningens löpande arbete mot effektivare energianvändning och minskade växthusgaser från idrottsanläggningarnas fastigheter och verksamheter. Planen redovisar också åtgärder i befintliga anläggningar. Energikostnaderna är en stor del av nämndens budget, år 2014 beräknas kostnaden till 83 mnkr.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

### **Framlagda förslag till beslut**

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

**Särskilt uttalande**

Åsa Jernberg (MP) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande: Energieffektiviseringar är en bärande del i att ställa om Stockholm till en hållbar stad. Genom energieffektiviseringar av stadens idrottsfastigheter och genom att ha höga miljökrav vid nybyggnation kan staden driva utvecklingen mot ett grönt Stockholm som tar sitt ansvar i arbetet med att motverka klimatförändringarna.

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. Det är således viktigt att göra en översyn av renoveringsplaner utifrån energibesparingssynpunkt. Färdplan 2050 nämner att förvaltningar och andra verksamheter, där idrottshallar ingår, ska spara 30 % energi. Vi ser positivt på målet att fram till år 2019 spara 15 % och anser att målet ska vara högt prioriterat. I sammanhanget är det oroande att investeringsmedlen för energibesparingar har sänkts de senaste åren. För att klara energiplanens mål måste investeringarna återgå till tidigare nivåer.

Det är positivt att planen tar upp solceller och solfångare. Taken på stadens idrottshallar bör vara lämpliga för ändamålet. Staden måste kraftigt höja sina ambitioner vad gäller solenergi och annan förnybar energi. Staden måste även i större utsträckning se över alternativ såsom idrottshallar byggda med passivhusteknik.

**§ 165****Utvärdering av idrottsbonus**

Rapport

Dnr: 404-161-2013

**BESLUT****Idrottsnämnden beslutar följande:**

- 1. Nämnden godkänner nya regler och rutiner för idrottsbonus.**
- 2. Nämnden godkänner redovisningen av utvärderingsrapporten.**

**Ärendet**

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-29.

Förvaltningen har på uppdrag av idrottsnämnden den 18 december 2012 utvärderat föreningsbidraget idrottsbonus för att ta reda på om bidraget når rätt målgrupp. En rapport har gjorts av Sweco eurofutures på förvaltningens uppdrag. Rapporten visar att projekten troligen inte främst når de fysiskt inaktiva. Föreningarna har skapat verksamheter som ligger närmare de preferenser som ungdomar har om motion och idrott, enligt de studier som gjorts inom ramen för Ung livsstil. Utifrån de kunskaper som inhämtats och de erfarenheter som gjorts föreslår förvaltningen åtgärder för att idrottsbonusen i större utsträckning ska nå de grupper som var avsikten med bidraget.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.